
 

    Zpravodaj --7/2023… 

    Obce Vojkovice  
 

Přejeme Vám krásné Vánoce a šťastný Nový rok 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     Zpravodaj  
     Obce Vojkovice _____________________________________    

2 
 

 
Informace z obce 

 
 

Přání k Vánocům a do Nového roku – nový kalendář……………………………………… 

 
S radostí Vám sdělujeme, že současně se zpravodajem dostáváte do rukou nový kalendář na rok 2024.  
Nový kalendář obsahuje všechny informace, na které jste doposud byli zvyklí (důležitá telefonní čísla a také 
informace o svozu popelnic a tříděného odpadu).  
A teď trochu ke kalendáři. Jak už sami vidíte, tak se nám formát výrazně změnil. Věříme, že oceníte změnu a 
budete s očekáváním vyhlížet další otočení stránky.  
Tématem kalendáře jsou „Obrazy života našeho kraje“. Záměrem autorů, a i trochu naším, bylo v této 
uspěchané době připomenout dny všední a sváteční našich předků. Témata jsou vybírána s ohledem na 
tradice a zvyky v daném čase. Proto se můžeme každý týden těšit na nové poselství… 
 

Uzavření obecního úřadu o Vánočních svátcích………………………………………………. 
 
Poslední úřední den před vánočními svátky bude pondělí, 18. prosince. Po Novém roce otevřeme obecní 
úřad ve středu, 3. ledna 2024 
 

Provoz ordinace praktického lékaře MUDr. Pitříka mezi svátky………………………. 
 
Ordinace praktického lékaře bude otevřena dle běžné ordinační doby, tj. ve středu 27.12.2023.  
V pátek 29.12.2023 bude ordinace uzavřena. Na pondělí 1.1.2024 připadá státní svátek, ordinace bude v 
tento den uzavřena. Od středy 3.1.2024 bude ordinace otevřena dle běžné pracovní doby, tj. od 7:30 – 10:30. 

 
Tříkrálová sbírka ……………………………………………………………………………………………. 
 
Tříkrálová sbírka je největší charitativní sbírkovou akci u nás v republice, na jejím průběhu se podílejí tisíce 
dobrovolníku. A my takové dobrovolníky aneb malé i velké koledníky hledáme i u nás v obci. Pokud budete 
mít zájem nahlaste se telefonicky (605 875 564) na obecní úřad do 15 prosince 2023. 



www.vojkovice.eu  ____________________________________________________  7/2023 
     

 

http://www.vojkovice.eu/


     Zpravodaj  
     Obce Vojkovice _____________________________________    

4 
 

Událo se 
 
Předadventní jarmark …………………………………………………………………………………….. 
 
V sobotu 25. listopadu 2023 se konal tradiční předadventní jarmark naší obce. 
Ochladilo se, mrzlo a nechyběla ani sněhová nadílka, která tomu dala to 
správné kouzlo Vánoc. V prostorách bývalé školy a okolí se nacházelo 25 stánků. 
Prodávaly zde spolky a organizace z naší obce, ale také přespolní prodejci, kteří 
nám měli opravdu co nabídnout. K nabídce bylo od vánočních ozdob, věnců, 
baněk, punčoch, mýdel, papírových a drátkových dekorací, pletené a 
háčkované výrobky až po medy, perníčky, sýry a spoustu dalšího. Ke koupi jsme 
měli také spoustu výborných pochoutek k zakousnutí, jako zelňačku naších 
Hasičů, koláče klubu seniorů a dále také bramborové placky. Nechybělo i něco 
sladkého, jako je popcorn a cukrová vata. Na zahřátí měli prodejci připraven 
svařák či punč a samozřejmě nesmělo chybět ani pivo. Pro dětičky byly 
připraveny v prostorách školy takzvané „Dílničky“, kde si vyrobily své vlastní 
svíčky, andílky nebo ozdobily perníčky, za které pak dostaly slosovatelný lístek 
o drobné ceny, které věnovali všichni stánkaři. Za dary moc děkujeme. K programu nám ten den zazpívaly  
děti z MŠ Vojkovice, přidal se i pěvecký kroužek ze ZŠ Dobratice. V rámci programu pan farář požehnal nový 
kříž před budovou školy. V podvečer jsme všichni společně rozsvítili Vánoční strom. K poslechu a tanci nás 
provázela hudební skupina Superfox.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



www.vojkovice.eu  ____________________________________________________  7/2023 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Děkujeme všem za pomocnou ruku při celkové organizaci příprav, průběhu, ale i následného úklidu na 
této každoroční vydařené akci. 

 
 

http://www.vojkovice.eu/


     Zpravodaj  
     Obce Vojkovice _____________________________________    

6 
 

Spolková činnost 

SDH Vojkovice .................................................................................................. 
 

Tento rok byl i pro náš sbor dobrovolných hasičů velmi aktivní a občas jsme si ani nevydechli. Současný počet 
členů sboru je 61, z toho 19 dětí. Povedla se zrekonstruovat klubovna, technická místnost a obměnit 
kuchyňské skříňky, kde byl potřeba udělat generální úklid.  
Zorganizovali jsme také různé akce jak pro děti, tak i dospělé. Pokud bychom měli některou připomenout 
byla by to určitě po X letech pořádána „okrsková hasičská soutěž v požárním útoku.“ Této soutěže se 
zúčastnily další 4 družstva, a to z Dobré, Horních Domaslavic, Pazderné a Nošovic. I když jsme trénovali pouze 
jeden den před soutěží, umístili jsme se na 1. místě.  
Celkem jsme měli 4 výjezdové činnosti. Nově založený oddíl mladých hasičů má také své úspěchy. V prvním 
závodě v kategorii starších se naší hasiči umístili na 17 místě, a to z 27 družstev. V dalším závodě v kategorii 
starších a mladších urvali krásnou druhou příčku. Ale než jsme vůbec mohli začít trénovat museli jsme pořídit 
nové vybavení a upravit starou káď. Pro děti jsme dokoupili nové hadice, 
savice a koš. Z dotace Moravskoslezského kraje se nám podařilo 
zakoupit hadice pro muže a nový stan. Celková výše podpory činila 
39.700 Kč. V tomto roce jsme se rozhodli zakoupit novou motorovou 
požární stříkačku, kterou očekáváme začátkem nového roku. 
Nové vybavení je sice fajn, ale nesmíme zapomenout ani na naší legendární tatrovku ,,Kač Kač‘‘ z roku 
1954, která stále vzorně plní svou funkci zásahového vozidla a můžeme být tak na ní patřičně hrdí !!! 

 



www.vojkovice.eu  ____________________________________________________  7/2023 
     

Kynologický klub................................................................................................ 
 
V letošním roce opět naši členové reprezentovali kynologický klub. Uspořádali jsme celkem 4 zkoušky, 
kterých se zúčastnili i psovodi z jiných organizací. Ale vyrazili jsme také do okolích organizací, kde jsme 
úspěšně reprezentovali.  
 
Věnujeme se taky canisterapii – v zařízení 
klientům „Náš svět“ dělá radost Katka 
s Angie, a ve Frýdecké nemocnici pomáhá 
lidem Hana s Ančou. 
 
Příští rok na jaře plánujeme troje zkoušky, 
z toho jedny vytrvalostní. 
 
Na jaře máme v plánu uspořádat soustředění 
mládeže. Náš jediný mládežník Míša 
s Dantym se letos zúčastnili dvou 
republikových soutěží, kde obsadili krásná 
místa. 
Už se těšíme, až nám začne sezona a vyrazíme 
na závody, zkoušky a výstavy. 
 
 
Děkujeme OÚ Vojkovice za podporu a všem, kteří nám drží palce.  

 
Mgr. Hana Beránková  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Míša s Dantym na 2 místě 

 

Petr a Bax 

 

Hana a Hanys Dita a Bady 

http://www.vojkovice.eu/


     Zpravodaj  
     Obce Vojkovice _____________________________________    

8 
 

 
SBTS Vojkovice……………………………..…………………………………………………………….…… 
 
I u našich střelců hlásíme velké úspěchy a plno zajímavých akcí, které v tomto roce pořádali.  Hlavními 
úspěchy byly MČR Kunovice laser družstva, kde jsme dovezli bronz ve skupině A do 11 let ve složeni (Adam 
Pastorek, Kryštof Pastorek, David Pastorek), stříbro ve skupině B do 16 let (Míša Huberová, David Blahuta, 
Jakub Dvořáček) a bronz ve složení (Jirka Pastorek, Zuzka Procházková, Radek Huber). Při další soutěži jsme 
díky svým novým vzduchovým puškám získali pět medailí z Moravskoslezské ligy mládeže. 
V červnu jsme uspořádali závod „Velká cena Vojkovic o pohár starosty“, tato akce se opravdu povedla a 
naštěstí proběhla i bez zranění. Velké díky patří obecnímu úřadu za podporu a poháry, které do soutěže 
darovali. Velké díky patří také i manželům Židkovým a pivovaru Koníček za dary do soutěže. V listopadu začal 
nový ročník soutěže Moravskoslezská střelecká liga mládeže. Zúčastnili jsme se prvního kola, kde nás skvěle 
reprezentovali naši borci Marek Varadinek (z 300 možných bodů nastřílel 295!) a Adam Pastorek (274 bodů). 
Oba předvedli skvělý výkon a po prvním kole vedou ve svých kategoriích. Zuzka Procházková i přes velké 
bolesti dokázala nastřílet 271 a také se dostala do vedení mezi juniorkami. Musím i poděkovat a zmínit skvělý 
výkon Míši Huberové, která si poprvé vyzkoušela pušku Walther a odvedla skvělou střelbu. Vyzdvihnout 
musím psychickou vyrovnanost Jirky Pastorka, kterému při začátku závodu selhala jeho zbraň a musel střílet 
s náhradní puškou a nevzdal se. Máme před sebou ještě čtyři kola soutěže, která vyvrcholí 10. 3. 2024. Tak 
nám držte pěsti! 
 
A co nás ještě čeká? 17. prosince srdečně zveme všechny občany si zastřílet ze vzduchovek do bývalé školy a 
vyhrát vánočního kapra. Občerstvení bude zajištěno, a to hlavně díky našim nejúžasnějším členkám klubu 
Janě Jungové a Dáši Nytrové, bez kterých si to u nás v klubu nedovedeme představit.  

 
Jiří Pastorek 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

„Den otevřené střelnice“ – nejlepší střelci 

Střelnice na Vojkovickém dni 



www.vojkovice.eu  ____________________________________________________  7/2023 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.vojkovice.eu/


     Zpravodaj  
     Obce Vojkovice _____________________________________    

10 
 

 
 
 
 
 
 
 



www.vojkovice.eu  ____________________________________________________  7/2023 
     
 

 

 

 

      
 
 

http://www.vojkovice.eu/


     Zpravodaj  
     Obce Vojkovice _____________________________________    

12 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



www.vojkovice.eu  ____________________________________________________  7/2023 
     
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Zpravodaj obce Vojkovice – periodický tisk územního samosprávného celku. Pro obec Vojkovice vydává Obecní úřad Vojkovice. 

Vychází 6 – 9 x ročně. Vydavatel: obec Vojkovice , 739 51 Vojkovice č.p. 88, IČ: 00577081, ev.č. MK ČR E 23992. 
Grafická úprava a tisk monkeyPrint.cz. Náklad 300 ks.Vydáno dne: 3.12.2023. Kontakty: obecniurad@vojkovice.eu, 

tel.: 605 875 564. Termín uzávěrky dalšího čísla: 15.1.2024. Neprošlo jazykovou kontrolou. 

http://www.vojkovice.eu/
mailto:obecniurad@vojkovice.eu

